Nach dem aus dem Diplomatarium des Dom-Collegiatstifts zu Güstrow genommenen Abdruck im Meklenb. U.-B. III S. 502 No. 2221.

48. d. d. Doberan 1295 Apr. 6.

Johann, Abt von Doberan, giebt in Folge einer Uebereinkunft mit Alexander von Schwerin, nach welcher gewisse jährliche Hebungen desselben aus den Kirchengütern zu Wilsen nach seinem Tode dem Kloster Doberan heimfallen sollen, dessen Söhnen Alexander, Heinrich und Johann 150 Mark Pfennige als Abfindungssumme für das Aufgeben ihrer Rechte an den gedachten Hebungen und nimmt Vater und Söhne in die Brüderschaft des Klosters auf.

Omnibus Christi fidelibus litteras presentes visuris frater Johannes dictus abbas monasterii de Doberan felicitatem in domino sempiternam! Tenore presencium recognoscimus et notum fieri cupimus tam presentibus quam futuris, quod Alexander dictus de Zwerin nobiscum ordinavit, ut de bonis ecclesie nostre in Wilsna singulis annis post obitum suum tollantur quinque punt siliginis, quinque punt ordei et decem punt avene, de quibus semper in festo beate Marie Magdalene nostro conventui per-

¹⁾ d. i. Adam von Schwerin. Vgl. No. 31.

petuum servitium ministretur. Ceterum dedimus ejusdem Alexandri filiis, videlicet Alexandro, Henrico et Johanni, centum et quinquaginta marcas denariorum pro successione et jure successionis, quod jus habebant vel habere poterant in illis annualibus redditibus, qualescunque habuerat de ecclesia nostra pater ipsorum temporibus vite sue; qui omnes annuales redditus eo mortuo liberi nobis erunt. Collectus est etiam idem Alexander una cum filiis in fraternitatem domus nostre, ita ut participes sint omnium spiritualium beneficiorum, que apud nos de cetero domino largiente fient, in vita ipsorum pariter et in morte. Si quis etiam eorum apud nos sepulturam elegerit et ad hoc aliqua vectura indigerit, corpus illius afferre debebimus in aliquo curru nostro. Testes omnium horum sunt frater Marcolfus prior noster, dominus Georgius quondam abbas domus nostre, Wolphardus cellerarius, Henricus camerarius, Johannes subcellerarius, Bertoldus infirmarius, Ludolfus magister hospitum et plures alii de conventu nostro tam monachi quam conversi. Actum et datum Doberan anno domini M^oCC^o nonagesimo V^o, ydus Aprilis octavo.

Nach dem vom Orig. in Hauptarchive zu Schwerin genommenen Abdruck in Meklenb. U.-B. III S. 581 No. 2330.

49. d. d. Bremen 1295 Octb. 8.

Dietrich, Decan von Bremen, fordert in seiner Eigenschaft als vom Papst delegirter Richter den Probst zu Neu-Kloster auf, den Ritter Otto von Grabow, Ludolf von Schwerin und ihre Mitschuldige, welche während des vor ihm schwebenden Processes zwischen dem Lübecker Domcapitel und dem Schweriner Domherrn Johann Sperling das erstere beraubt haben, sowohl selber durch Androhung von Kirchenstrafen zur Ersetzung des dem Domcapitel zugefügten Schadens zu vermögen, als auch durch ihre Landesherren dazu bewegen zu lassen.

Thidericus dei gracia decanus Bremensis majoris ecclesie, judex a sede apostolica delegatus, honorabili viro . . preposito Novi Monasterii ordinis sancti Augustini Bremensis diocesis salutem in domino! Noveritis nos litteras apostolicas recepisse in hec verba:

Bonifacius episcopus, servus servorum dei, dilecto filio . . decano ecclesie Bremensis salutem et apostolicam benedictionem! Sua nobis dilecti filii decanus et capitulum ecclesie Lubicensis petitione monstrarunt, quod cum Johannes dictus Sperlingus clericus Lubicensis ipsos super quadam summa pecunie et rebus aliis coram . . priore de Scaley Caminensis diocesis, cui . . archidiaconus Rostrigghe, majoris ac ejusdem et sancti Anscarii Bremensium ecclesiarum decani, judices a sede apostolica delegati, commiserant super hac totaliter vices suas, traxisset in causam, dicti decanus et capitulum ex eo sentientes ab eodem priore indebite se gravari, quod procuratores eorum legitimos mandatum sufficiens exhibentes admittere contra justiciam denegavit, humiliter requisitus, quamquam causa rationabilis non subesset, quare deberent personaliter comparere, ad sedem appellarunt predictam ac dictus prior hujusmodi appellatione contempta in omnes et singulos de ipso capitulo nominatim excommunicationis et in dictum capitulum interdicti sententias promulgavit. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus si dictas excommunicationis et interdicti sententias post appellationem hujusmodi inveneris esse latas, denunciis eos penitus non tenere ac revocato in statum debitum quicquid post appellationem eandem inveneris temere attemptatum in causa ipsa, appellatione remota, previa ratione procedas juxta priorum continentiam litterarum. Alioquin partes ad dicti prioris remittas examen, appellantes in expensis legitimis condemnando, testes autem, qui fuerint nominati,

si se gracia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam appellatione cessante compellas veritati testimonium perhibere. Datum Laterani nonas Marcii, pontificatus nostri anno primo (1295 März 7).

Procuratoribus igitur in presencia nostra dictarum parcium constitutis sententiando pronunciavimus sub hac forma:

In nomine domini amen. Nos Thidericus dei gracia majoris ecclesie Bremensis decanus, iudex a sede apostolica delegatus in causa appellationis inter decanum et capitulum ecclesie Lubicensis ex una et Johannem Sperling canonicum ecclesie Zwerinensis ex parte altera, coram nobis aliquamdiu agitata, constitutis dictarum partium procuratoribus coram nobis auditis, hinc inde propositis et diligenter examinatis, juris ordine plenius observato, appellationem per procuratores dicti capituli Lubicensis interpositam a domino Bor. quondam priore in Scolep bone memorie pronuntiamus sententiando, legitimam extitisse et sententias excommunicationum seu interdicti et quaslibet alias per dictum priorem vel ejus successorem in personas ecclesie Lubicensis seu in ipsam ecclesiam prolatas et quecunque ex eis vel ob eas secuta sunt, tamquam post appellationem legitimam attemptata, irrita et inania nuntiamus. In cujus evidentiam plenior presentem paginam sigillo nostro fecimus communiri. Datum et actum anno domini M^oCC nonagesimo quinto, sabato proximo ante festum beatorum martyrum Dionisii et sociorum ejus (Octb. 8).

Set quia dominus Otto miles de Grabov et dominus Ludolfus de Zwerin et eorum complices jurisdictionem nostram turbaverunt post appellationem sepedictam ac postquam dicta causa in nostrum fuit deducta iudicium liteque pendente coram nobis, ecclesiam Lubicensem spoliando, et nos exequi predicta personaliter non possumus nec valemus, vobis auctoritate, qua fungimur, precipiendo mandamus sub pena suspensionis ab ingressu ecclesie et a divinis, quam vos incurrere ipso facto volumus, si presens nostrum mandatum neglexeritis observare, quatenus dictos milites et eorum complices monitione legitima premissa, ut predictis dampnis et injuriis manifestis satisfaciant, per censuram ecclesiasticam compellatis, dominos eciam terre, quorum sunt officiales dicti malefactores et de quorum munitionibus hec perpetrasse noscuntur, ut eosdem ad satisfaciendum compellant pro sepe dictis dampnis et injuriis, cohercione debita compellere studeatis. Datum et actum Bremensi in ecclesia majori anno domini M^oCC nonagesimo quinto, sabato proximo ante festum beatorum martyrum Dyonisii et sociorum ejus.

Nach dem vom Orig. im Stadtarchive zu Hamburg genommenen Abdruck bei Lisch, Meklenb. Jahrb. VIII S. 257 No. 7. — Auch gedruckt im Meklenb. U.-B. III S. 605 No. 2359.

50. d. d. *Gustrowe* 1297 Apr. 28 (*quarta kalendas Maji*).

Nicolaus d. g. dominus de Werle bestätigt dem Dom-Collegiatstift zu Güstrow den Besitz der demselben von seinem Grossvater Nicolaus am 6. März 1237 geschenkten Kirche in Lussowe.

Testes sunt canonici ecclesie Gustrowensis Hinricus prepositus, Everhardus decanus, Hinricus scholasticus, Adam¹⁾, Bruno; milites Ludolphus de Oldenborch, Johannes et Bernardus de Belin, Fredericus Molteke, Johannes de Goltstede.

Nach dem von einer beglaubigten Abschrift im Hauptarchive zu Schwerin genommenen Abdruck im Meklenb. U.-B. IV S. 16 No. 2447. — Auch gedruckt bei Schröder, Papist. Mecklenb. I S. 834.

¹⁾ d. i. Adam von Schwerin. Vgl. No. 31.

51. d. d. in civitate Lubicensi 1298 Decb. 21 (in die beati Thome apostoli).

Guntzelinus et Hinricus d. g. comites de Zwerin verkaufen dem Kloster Reynenvelde die Mühlen der Stadt Schwerin für 1624 Mark Lübischer Pfennige.

Testes hujus facti sunt, quorum nomina sunt in hac pagina subscripta, in primo illustres principes, dilecti cognati nostri, duces Saxonie Johannes et Albertus, qui et hoc sub sigillis suis in litteris aliis protestantur, similiter et dilectus noster patruus comes Nicolaus de Wittenborgh et nobilis vir dominus Johannes de Godebuz cum domino Hinrico Magnipolensi, qui et ipsi cognati nostri hoc idem sub sigillis suis in litteris aliis attestantur; sed et milites nostri Fredericus Moltsan, Ludolphus de Zwerin advocatus, Obricus Pinnowe, Gherardus Raven, Godefridus de Molendino, Fredericus Hasenkop, Gerlacus de Ekerenvordhe; item armigeri Bolte Vriberge¹⁾, Ekgehardus Smekere, Bolte Hasenkop, Ludolphus de Zwerin, Antonius de Dambeke, Godschalcus Prene, Johannes Halverstad.